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Question1:-Which year is taken as the base year for the purpose of calculating the compensation amount payable to the states in any financial year
during the transition period?
പരിവർ�ന കാലയളവിൽ സം�ാന�ൾ�് നൽേക� ന�പരിഹാര �ക കണ�ാ��തി�� അടി�ാന വർഷമായി കണ�ാ��ത് ഏത് വർഷമാണ്
        A:-Financial year 2016-17
2016-17 സാ��ിക വർഷം
        B:-Calendar year 2015-16
2015-16 കല�ർ വർഷം
        C:-Fiscal year 2017-18
2017-18 സാ��ിക വർഷം
        D:-Financial year 2015-16
2015-16 സാ��ിക വർഷം
        Correct Answer:- Option-D
Question2:-What is the projected growth rate of revenue subsumed for a state during the transition period?
പരിവർ�ന കാലയളവിൽ ഒ� സം�ാന�ിന് ഉപേഭാ�ാവായ വ�മാന�ിൻെറ വളർ�ാ നിര�് എ�യാണ്?
        A:-12% per Annum
12% �തിവർഷം
        B:-14% Half Yearly
14% അർ� വാർഷികം
        C:-14% per Annum
14% �തിവർഷം
        D:-6% Half Yearly
6% അർ� വാർഷികം
        Correct Answer:- Option-C
Question3:-Transition period means a period of ____________
പരിവർ�ന കാലയളവ് അർ�മാ��ത് ____________ കാലഘ�മാണ്
        A:-3 years from the Transition date
പരിവർ�ന തീയതി �തൽ 3 വർഷം
        B:-5 years from the Transition date
പരിവർ�ന തീയതി �തൽ 5 വർഷം
        C:-4 years from 01.07.2017
01.07.2017 �തൽ 4 വർഷം
        D:-5 years from 01.08.2017
01.08.2017 �തൽ 5 വർഷം
        Correct Answer:- Option-B
Question4:-A place which is characterised by a sufficient degree of permanence and suitable structure in terms of human and technical resources to
supply services or to receive and use services for its own needs is termed as
േസവന�ൾ നൽ��തി�ം അെ��ിൽ സ��ം ആവശ��ൾ�ായി േസവന�ൾ സ�ീകരി��തി�ം ഉപേയാഗി��തി��� മാ�ഷിക�ം സാേ�തിക�മായ വിഭവ��െട കാര��ിൽ മതിയായ
�ിരത�ം അ�േയാജ�മായ ഘടന�ം ഉ� ഒ��ലെ� ഇ�െന വിളി��.
        A:-Registered Place of Business
രജി�ർ െച� ബിസിന�് �ലം
        B:-Permanent Establishment
�ിരമായ�ാപനം
        C:-Fixed Establishment
നി�ിത�ാപനം
        D:-Head Quarters
ആ�ാനം
        Correct Answer:- Option-C
Question5:-Import of Services into Indian territory is a supply in course of
ഇ��ൻ �േദശേ��� േസവന��െട ഇറ�മതി _______  ഒ� വിതരണമാണ്
        A:-Intra State Supply
ഇൻ�ാ േ��് സൈ�
        B:-Inter State Supply
ഇൻറർ േ��് സൈ�
        C:-Zero Rated Supply
സീേറാ േറ�ഡ് സൈ�
        D:-Exempted Supply
ഒഴിവാ�ിയ വിതരണം
        Correct Answer:- Option-B
Question6:-Input Tax Credit on IGST, CGST and SGST available in the credit ledger are Rs.500, Rs.1,000 and Rs.2,000 respectively.  The Output tax
due towards CGST, SGST and IGST is Rs.1,000, Rs.700 and Rs.400 respectively.  What will be the balance in the Electronic credit ledger after
utilization of credit if it is presumed that the balance IGST credit is fully utilized for CGST Payment
െ�ഡി�് െലഡ്ജറിൽ ലഭ�മായ IGST, CGST, SGST എ�ിവയിൽ ഇൻ��് ടാ�് െ�ഡി�് യഥാ�മം 500, 1000, 2000 �പ. CGST, SGST,  IGST എ�ിവ�് നൽേക� ഔ�്��് നി�തി
യഥാ�മം 1000, 700, 400 �പയാണ്. ബാ�ി�� IGST െ�ഡി�്   �ർ�മാ�ം CGST േപെ��ിനായി വിനിേയാഗി�െ���െവ�് അ�മാനി�കയാെണ�ിൽ െലഡ്ജറിെല ബാലൻസ്
എ�ായിരി�ം
        A:-SGST Credit of Rs.1,400/-
SGST െ�ഡി�് 1,400/- �പ
        B:-No credit will be available
െ�ഡി�് ലഭ�മ�
        C:-IGST Credit: -100/-, SGST Credit: 1,300/-
IGST െ�ഡി�് 100/-, SGST െ�ഡി�് 1,300/-
        D:-CGST Credit: -100/-, SGST Credit: -1,300/-
CGST െ�ഡി�് -100/-, SGST െ�ഡി�് -1,300/-
        Correct Answer:- Option-D
Question7:-Mr. X, an unregistered supplier is supplying PSC Poles worth Rs.50,000 to a PSU (Public Section Unit) through V Logistics.  Who is liable to
Generate the Electonic Way Bill?
രജി�ർ െച�ാ� വിതരണ�ാരനായ Mr. X, V േലാജി�ി�് �േഖന 50,000 �പ വില�� PSC േപാ�കൾ ഒ� PSU-േല�് (പ�ിക് െസ�ൻ �ണി�്) വിതരണം െച��. ഇലേ�ാണിക് േവ
ബിൽ ജനേറ�് െച�ാൻ ആർ�ാണ് ബാധ�ത?
        A:-Mr. X
Mr. X
        B:-PSU
PSU
        C:-V Logistics
V േലാജി�ി�്
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        D:-None
ഒ�മ�
        Correct Answer:- Option-D
Question8:-What is the maximum amount of penalty leviable for a contravention of the CGST Act for which no penalty is separately provided in the
Act?
നിയമ�ിൽ �േത�കമായി പിഴെയാ�ം നൽകിയി�ി�ാ� CGST നിയമ�ിൻെറ ലംഘന�ിന് �മ�ാ�� പരമാവധി �ക എ�യാണ്?
        A:-Rs.5,000/-
5,000 �പ
        B:-No Maximum Penalty
പരമാവധി പിഴയി�
        C:-Rs.25,000/-
25,000 �പ
        D:-Rs.10,000/-
10,000 �പ
        Correct Answer:- Option-C
Question9:-Who has the power to waive any penalty referred in section 122 or 123 or 125 or any late fee referred in section 47 and how?
െസ�ൻ 122 അെ��ിൽ 123 അെ��ിൽ 125-ൽ പരാമർശി�ിരി�� ഏെത�ി�ം പിഴേയാ അെ��ിൽ െസ�ൻ 47-ൽ പരാമർശി�ിരി�� ഏെത�ി�ം േല�് ഫീേയാ ഒഴിവാ�ാ��
അധികാരം ആർ��്, എ�െന?
        A:-GST Council vide Circular
GST െകൗൺസിൽ സർ�ലർ �കാരം
        B:-Government vide order
സർ�ാർ ഉ�രവ്
        C:-Government vide Notification
സർ�ാർ വി�ാപനം
        D:-The Commissioner of Central Tax vide Trade Circular
വ�ാപാര സർ�ലർ അ�സരി�് െസൻ�ൽ ടാ�് ക�ീഷണർ
        Correct Answer:- Option-C
Question10:-Who is not eligible to take the credit of Cenvat Credit carried forward in the return submitted under Central Excise Act?
െസൻ�ൽ എൈ�സ് ആ�് �കാരം സമർ�ി� റിേ�ണിൽ ൈകമാറിയ െസൻവാ�് െ�ഡി�ിൻെറ െ�ഡി�് ആർ�ാണ് എ��ാൻ അർഹതയി�ാ�ത്?
        A:-Trader
വ�ാപാരി
        B:-First Stage Dealer
ഒ�ാം ഘ� ഡീലർ
        C:-A Registered Person opting for Composition Levy
േകാേ�ാസിഷൻ െലവി തിരെ���� ഒ� രജി�ർ െച� വ��ി
        D:-A Manufacturer
ഒ� നിർ�ാതാവ്
        Correct Answer:- Option-C
Question11:-Which among the following does not come under the term Zero rated Supply?
താെഴ�റ��വയിൽ ഏതാണ് സീേറാ േറ�് െച� സൈ� എ� പദ�ിന് കീഴിൽ വരാ�ത്?
        A:-Supplies by SEZ Unit or SEZ Developer
SEZ �ണി�് അെ��ിൽ SEZ െഡവല�ർ വഴി�� സൈ�സ്
        B:-Export of goods or services under Bond or L UT
േബാ�് അെ��ിൽ എൽ �ടി�് കീഴി�� ചര�ക�െടേയാ േസവന��െടേയാ കയ�മതി
        C:-Supplies to SEZ unit or SEZ Developer
SEZ �ണി�് അെ��ിൽ SEZ െഡവല�ർ�� വിതരണം
        D:-Export of goods or services on payment of IGST
IGST അട�് ചര�ക�െടേയാ േസവന��െടേയാ കയ�മതി
        Correct Answer:- Option-A
Question12:-Mrs.X is a Goods Transportation Agency (GTA) having contract with X Ltd (a PSU).  The Service was provided by her was on 31.12.2022. 
The Invoice issued was dated 07.01.2023.  The Bill was approved for payment on 10.01.2023.  The Payment was made to the Supplier on
01.02.2023.  When is the Time of Supply of services if GST is to be paid on reverse Charge Basis?
X Ltd (ഒ� PSU) മായി കരാർ ഉ� ഒ� �ഡ്സ് �ാൻേ�ാർേ�ഷൻ ഏജൻസി (GTA) ആണ് Mrs.X. അവൻഈ േസവനം നൽകിയത്  31.12.2022 നായി��. ഇഷ� െച� ഇൻേവായ്സ്
തീയതി 07.01.2023 ആണ്. 10.01.2023-ന് പണമട�ാൻ ബിൽ അംഗീകരി�. 01.02.2023-ന് വിതരണ�ാരന് പണമട�. റിേവ�് ചാർജ് അടി�ാന�ിൽ GST നൽകണെമ�ിൽ
േസവന��െട വിതരണ സമയം എേ�ാഴാണ്?
        A:-01.03.2023
01.03.2023
        B:-01.02.2023
01.02.2023
        C:-10.01.2023
10.01.2023
        D:-07.01.2023
07.01.2023
        Correct Answer:- Option-B
Question13:-Which of the following is not included in the value of Taxable Supply?
താെഴ�റ��വയിൽ ഏതാണ് നി�തി നൽേക� വിതരണ�ിൻെറ �ല��ിൽ ഉൾെ���ിയി�ി�?
        A:-Interest or late fee or penalty for delayed payment of any consideration of supply
സൈ��െട ഏെത�ി�ം പരിഗണന�െട കാലതാമസം േപെ�ൻറി�� പലിശ അെ��ിൽ ൈവകി ഫീസ് അെ��ിൽ പിഴ
        B:-Subsidies provided by Government
സർ�ാർ നൽ�� സബ്സിഡികൾ
        C:-Incidental expenses related to supply
വിതരണ�മായി ബ�െ�� സാ�ർഭിക െചല�കൾ
        D:-any amount that the supplier is liable to pay in relation to such supply but which has been incurred by the recipient of the supply and not
included in the price actually paid or payable for the goods or services or both
അ�രം വിതരണ�മായി ബ�െ��് വിതരണ�ാരൻ അട�ാൻ ബാധ��നാെണ�ി�ം സൈ� സ�ീകർ�ാവ് വ��ിയ�ം ചര�കൾേ�ാ േസവന�ൾേ�ാ േവ�ിേയാ യഥാർ��ിൽ
അട�േതാ നൽേക�േതാ ആയ വിലയിൽ ഉൾെ�ടാ�േതാ ആയ �ക
        Correct Answer:- Option-B
Question14:-Which of the following conditions are not required to be fulfilled for availing Input Tax Credit?
ഇൻ��് ടാ�് െ�ഡി�് ലഭി��തിന് താെഴ�റ�� വ�വ�കളിൽ ഏെത�ാം പാലിേ��തി�?
        A:-He has received the goods or services
അയാൾ�് സാധന�േളാ േസവന�േളാ ലഭി�
        B:-He has received a tax invoice
അയാൾ�് ഒ� നി�തി ഇൻേവായ്സ് ലഭി�
        C:-The Invoice has been reflected in his GSTR 2B, on the basis of details furnished by the supplier
വിതരണ�ാരൻ നൽകിയ വിശദാംശ��െട അടി�ാന�ിൽ ഇൻേവായ്സ് അവൻെറ GSTR 2B-യിൽ �തിഫലി�
        D:-Payment to be made within 30 days of receipt of invoice
ഇൻേവായ്സ് ലഭി� ്30 ദിവസ�ി��ിൽ പണമട�ണം
        Correct Answer:- Option-D
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Question15:-What is the last date till which the input tax credit can be availed?
ഇൻ��് ടാ�് െ�ഡി�് ലഭ�മാ�� അവസാന തീയതി എ�ാണ്?
        A:-180 days from the date of invoice
ഇൻേവായ്സ് തീയതി �തൽ 180 ദിവസം
        B:-Date of filing of Annual Return
വാർഷിക റിേ�ൺ ഫയൽ െച�� തീയതി
        C:-(2) or (4) whichever is earlier
(2) അെ��ിൽ (4) ഏതാണ് ��േ�ത്
        D:-30th day of November following the end of the financial year to which such invoice pertains
അ�രം ഇൻേവായ്സ് ബ�െ��് സാ��ിക വർഷ�ിൻെറ അവസാനെ� �ടർ�� നവംബർ 30-◌ാം ദിവസം
        Correct Answer:- Option-C
Question16:-Mr. Z provided Taxable supplies worth Rs.1 Lakh and exempt Supplies worth Rs.50,000/-.  Total Input Tax credit in the credit ledger is
Rs.10,000/- attributed to both taxable and exempt supplies.  What will be his eligible input tax credit?
Mr. Z ഒ� ല�ം �പ വിലമതി�� നി�തി നൽേക� സാധന��ം 50,000/- �പ വിലമതി�� ഒഴിവാ�ി സൈ�ക�ം നൽകി. �ഡി�് െലഡ്ജറിെല െമാ�ം ഇൻ��് ടാ�് െ�ഡി�്
10,000/- �പയാണ്. അവൻെറ േയാഗ�ത�� ഇൻ��് ടാ�് െ�ഡി�് എ�ായിരി�ം?
        A:-Nil
ഇ�
        B:-Rs.10,000/-
10,000 �പ
        C:-Rs.6,667/-
6,667 �പ
        D:-Rs.3,333/-
3,333 �പ
        Correct Answer:- Option-C
Question17:-XYZ Ltd purchased meter for Rs.11,80,000/- (10,00,000+1,80,000) and the same was capitalized at Rs.11,80,000/-.  Depreciation was
provided under companies Act at 8.2% of Rs.11,80,000/- (Rs.96,760/-), but no depreciation was claimed under Income Tax Act.  What is the eligible
amount of input tax credit (ITC)
XYZ ലിമിെ�ഡ് 11,80,000 �പ�് (10,00,000+1,80,000) മീ�ർ വാ�ി, അത് 11,80,000 �പയായി �ലധനമാ�ി. ക�നി ആ�് �കാരം �ല��കർ� 11,80,000 �പയിൽ
(96,760 �പ) 8.2% നൽകി, എ�ാൽ ആദായ നി�തി നിയമ�കാരം �ല��കർ� െ�യിം െച�ി�ി�. ഇൻ��് ടാ�് െ�ഡി�ിൻെറ (ITC) േയാഗ�ത�� �ക എ�യാണ്?
        A:-ITC not eligible
ITC േയാഗ�മ�
        B:-Rs.96,760/-
96,760 �പ
        C:-Rs.1,80,000
1,80,000 �പ
        D:-Rs.83,240
83,240 �പ
        Correct Answer:- Option-C
Question18:-Where goods are packed and transported with insurance, the supply of goods, packing materials, transport and insurance is a _________
supply and supply of goods is a ________ supply.
ഇൻ�റൻസ് ഉപേയാഗി�് സാധന�ൾ പാ�് െച�ക�ം െകാ�േപാ�ക�ം െച��ിട�്, സാധന��െട വിതരണം, പാ�ിംഗ് െമ�ീരിയ�കൾ, ഗതാഗതം, ഇൻ�റൻസ് എ�ിവ ഒ�
_________ വിതരണ�ം സാധന��െട വിതരണം _________ വിതരണ�മാണ്.
        A:-Principal Supply and Mixed Supply
�ധാന വിതരണ�ം മി�ിത വിതരണ�ം
        B:-Composite Supply and Principal Supply
േകാേ�ാസി�് വിതരണ�ം �ധാന വിതരണ�ം
        C:-Composite Supply and Mixed Supply
േകാേ�ാസി�് വിതരണ�ം മി�ിത വിതരണ�ം
        D:-Mixed Supply and Principal Supply
മി�ിത വിതരണ�ം �ധാന വിതരണ�ം
        Correct Answer:- Option-B
Question19:-The committing, or threatening to commit, any act forbidden by the Indian Penal Code (45 of 1860) or the unlawful detaining, or
threatening to detain, any property, to the prejudice of any person whatever, with the intention of causing any person to enter into an agreement is
termed _________
ഇ��ൻ ശി�ാനിയമം (1860-െല 45) നിേരാധി�ി�� ഏെതാ� ���ി�ം അെ��ിൽ ഏെത�ി�ം വ��ി�െട �ൻവിധിേയാെട, ഏെത�ി�ം വ��ി�െട �ൻവിധിേയാെട, ഏെത�ി�ം
വ�വകകൾ നിയമവി��മായി തട�ലിൽ വ�കേയാ ഭീഷണിെ���കേയാ െച�ക. ഒ� കരാരിൽ ഏർെ��� ഏെതാ� വ��ിെയ�ം _________ എ�് വിളി��.
        A:-Fraud
വ�ന
        B:-Undue Influence
അനാവശ� സ�ാധീനം
        C:-Coercion
നിർബ�ം
        D:-Manipulation
��ിമത�ം
        Correct Answer:- Option-C
Question20:-When two or more persons agree upon the same thing in the same sense they are said to _________
രേ�ാ അതിലധികേമാ വ��ികൾ ഒേര അർ��ിൽ ഓേര കാര�ം അംഗീകരി�േ�ാൾ _________ എ�് പറയെ���.
        A:-Agree
സ�തി��
        B:-Contract
കരാർ
        C:-Consent
സ�തം
        D:-Offer
ഓഫർ
        Correct Answer:- Option-C
Question21:-Which of the following falls under the definition of consideration?
താെഴ�റ��വയിൽ ഏതാണ് പരിഗണന�െട നിർവചന�ിൽ െപ��ത്?
        A:-Security deposit collected in respect of goods and services
ചര�ക�െട�ം േസവന��െട�ം കാര��ിൽ െസക�രി�ി െഡേ�ാസി�് േശഖരി��
        B:-Subsidy given by the Central or State Government
േക� അെ��ിൽ സം�ാന സർ�ാർ നൽ�� സബ്സിഡി
        C:-Deposit considered as payment towards supply of goods and services by the Supplier
വിതരണ�ാരൻ ചര�ക�െട�ം േസവന��െട�ം വിതരണ�ി�� േപെ�ൻറായി െഡേ�ാസി�് കണ�ാ��
        D:-Other Deposits which are refundable
റീഫ�് െച�ാ�� മ�് നിേ�പ�ൾ
        Correct Answer:- Option-C

Home Page http://192.168.1.6/dept/modules/marklist/answe...

3 of 14 Friday 24 May 2024 11:45 AM



Question22:-What is the order in which reciprocal promises to be performed where the order is not expressly fixed by the contract?
കരാർ �കാരം ഓർഡർ വ��മായി നി�യി�ി�ി�ാ� സാഹചര��ിൽ പര�ര വാ�ാന�ൾ നട�ിലാ�� �മം എ�ാണ്?
        A:-As mutually decided by the parties
ക�ികൾ പര�രം തീ�മാനി�ത്
        B:-In the order of prominence
�ാധാന��ിൻെറ �മ�ിൽ
        C:-In that order which the nature of transaction requires
ഇടപാടിൻെറ സ�ഭാവം ആവശ�െ��� �മ�ിൽ
        D:-In the order of Origin of the transaction
ഇടപാടിൻെറ ഉ�വ �മ�ിൽ
        Correct Answer:- Option-C
Question23:-A agrees to Sell his house to B for "Ten Lakhs or Fifteen Lakhs".  This agreement is void for ________
A തൻെറ വീട് B �് "പ�് ല��ിേനാ പതിന�് ല��ിേനാ" വിൽ�ാൻ സ�തി��. ഈകരാർ ________ന് അസാ�വാണ്.
        A:-Uncertainty
അനി�ിതത�ം
        B:-Contingency
ആക�ികത
        C:-Coerciveness
നിർബ�ം
        D:-Materiality
െഭൗതികത
        Correct Answer:- Option-A
Question24:-The Contract Value is Rs.2,75,000 Plus 18% GST.  The Actual Bill Value is Rs.2,00,000/- plus GST.  GST TDS is to be deducted at
കരാർ �ല�ം 2,75,000 �പ�ം 18% GST �ം ആണ്. യഥാർ� ബിൽ �ല�ം 2,00,000 �പ�ം GST �ം ആണ്. ഇതിൽ GST TDS �റേ��താണ്
        A:-1% CGST and 1% SGST on Rs.2,75,000/-
2,75,000 �പ�് 1% CGST �ം 1% SGST �ം
        B:-No GST TDS is to be deducted
GST TDS കെളാ�ം �റേ��തി�
        C:-1% CGST and 1% SGST on Rs.2,00,000/-
2,00,000 �പ�് 1% CGST �ം 1% SGST �ം
        D:-1% CGST and 1% SGST on Rs.2,36,000/-
2,36,000 �പ�് 1% CGST �ം 1% SGST �ം
        Correct Answer:- Option-C
Question25:-Which among the following is the correct rate of GST on Motor Spirit?
താെഴ�റ��വയിൽ േമാേ�ാർ �ിരി�ിൻെറ ശരിയായ GST നിര�് ഏതാണ്?
        A:-Motor Spirit is outside the purview of GST at present
േമാേ�ാർ �ിരി�് നിലവിൽ GST �െട പരിധി�് �റ�ാണ്
        B:-40%
40%
        C:-28%
28%
        D:-60%
60%
        Correct Answer:- Option-A
Question26:-Who notifies the recommendations of the GST Council?
GST െകൗൺസിലിൻെറ �പാർശകൾ ആരാണ് അറിയി��ത്?
        A:-GST Network
GST െന�് വർ�്
        B:-Central Government
േക� സർ�ാർ
        C:-GST Council Themselves
GST െകൗൺസിൽ അവർ തെ�
        D:-Respective State Government who requested for the notification to have effect
വി�ാപനം �ാബല��ിൽ വ��ാൻ അഭ�ർ�ി� ബ�െ�� സം�ാന സർ�ാർ
        Correct Answer:- Option-B
Question27:-Which of the following fall under the definition of Goods under GST Act?
താെഴ�റ��വയിൽ ഏതാണ് GST നിയമ�ിന് കീഴി�� സാധന��െട നിർവചന�ിന് കീഴി��ത്?
        A:-Money
പണം
        B:-Actionably Claim
നടപടിെയ��ാ�� അവകാശവാദം
        C:-Securities
െസക�രി�ികൾ
        D:-Immovable property
�ാവര സ��്
        Correct Answer:- Option-B
Question28:-Which of the following is excluded from the definition of turnover?
താെഴ�റ��വയിൽ ഏതാണ് വി�വരവിൻെറ നിർവചന�ിൽ നി�് ഒഴിവാ�ിയിരി��ത്?
        A:-Exempt supplies
ഒഴിവാ�ിയ സാധന�ൾ
        B:-Export of goods and Services
ചര�ക�െട�ം േസവന��െട�ം കയ�മതി
        C:-Taxable supplies (excluding the value of inward supplies on which tax is payable by a person on reverse charge basis)
നി�തി �മ�ാ�� സൈ�സ് (റിേവ�് ചാർജ് അടി�ാന�ിൽ ഒരാൾ നി�തി അടേ�� ഇൻേവർഡ് സൈ�സിൻെറ �ല�ം ഒഴിെക)
        D:-Taxes/Cess collected under the GST Act
GST നിമയ�ിന് കീഴിൽ േശഖരി�� നി�തി/െസസ്
        Correct Answer:- Option-D
Question29:-A registered person is liable to retain the books of accounts maintained by him for a maximum period of
ഒ� രജി�ർ െച� വ��ി, അയാൾ പരിപാലി�� അെ�ൗ�് ��കൾ പരമാവധി കാലയളവിേല�് ��ി�ാൻ ബാധ��നാണ്
        A:-72 Months from the date of filing of Annual return of the respective year
അതാത് വർഷെ� വാർഷിക റിേ�ൺ ഫയൽ െച� തീയതി �തൽ 72 മാസം
        B:-Until the expiry of Seventy Months from the date of filing of Annual return of the respective year
അതാത് വർഷെ� വാർഷിക റിേ�ൺ ഫയൽ െച�� തീയതി �തൽ 70 മാസ�ൾ അവസാനി��ത് വെര
        C:-No Maximum period specified in the act
ആ�ിൽ പരമാവധി കാലയളെവാ�ം വ��മാ�ിയി�ി�
        D:-6 years from the due date of filing of Annual return of the respective year
അതാത് വർഷെ� വാർഷിക റിേ�ൺ ഫയൽ െച�� തീയതി �തൽ 6 വർഷം
        Correct Answer:- Option-D
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Question30:-What is the maximum rate of Central Goods and Service Tax that can be levied by the Government as per the existing CGST Act?
നിലവി�� CGST നിയമം അ�സരി�് സർ�ാരിന് ഈടാ�ാ�� േക� ചര�് േസവന നി�തി�െട പരമാവധി നിര�് എ�യാണ്?
        A:-9%
9%
        B:-6%
6%
        C:-14%
14%
        D:-20%
20%
        Correct Answer:- Option-D
Question31:-What is the ceiling limit for taking GST registration for persons from states other than special category states?
�േത�ക വിഭാഗ�ി�� സം�ാന�ൾ ഒഴിെക�� സം�ാന�ളിൽ നി�� വ��ികൾ�് GST രജിേ�ഷൻ എ���തി�� പരിധി എ�യാണ്?
        A:-40 Lakh Rupees
40 ല�ം �പ
        B:-10 Lakh Rupees
10 ല�ം �പ
        C:-20 Lakh Rupees
20 ല�ം �പ
        D:-No such limit
അ�രം പരിധിയി�
        Correct Answer:- Option-C
Question32:-What is the document to be issued by a registered person before or at the time of delivery of goods?
സാധന�ൾ െഡലിവറി െച��തിന് �േ�ാ സമയേ�ാ ഒ� രജി�ർ െച� വ��ി നൽേക� േരഖ എ�ാണ്?
        A:-Tax Invoice
നി�തി ഇൻേവായ്സ്
        B:-Credit note
െ�ഡി�് േനാ�്
        C:-Debit note
െഡബി�് േനാ�്
        D:-Delivery Challan
െഡലിവറി ചലാൻ
        Correct Answer:- Option-A
Question33:-What is the due date for filing of Annual Return and name the return used?
വാർഷിക റിേ�ൺ ഫയൽ െച��തി�� അവസാന തീയതി എ�ാണ്, ഉപേയാഗി� റിേ�ണിൻെറ േപര്?
        A:-30th November following the financial year. GSTR 9C
സാ��ിക വർഷ�ി� േശഷ�� നവംബർ 30. GSTR 9C
        B:-6 months from the end of the financial year. GSTR 9
സാ��ിക വർഷാവസാനം �തൽ 6 മാസം. GSTR 9
        C:-There is no Annual Return in GST
GST യിൽ വാർഷിക റിേ�ൺ ഇ�
        D:-31st December following the financial year. GSTR9
സാ��ിക വർഷ�ി� േശഷ�� ഡിസംബർ 31. GSTR 9
        Correct Answer:- Option-D
Question34:-The late payment of GST attracts interest at
GST �െട ൈവകി േപെ�ൻറ് __________ പലിശ ആകർഷി��.
        A:-18% Per Annum
�തിവർഷം 18%
        B:-12% Per Annum
�തിവർഷം 12%
        C:-1% Per month
�തിമാസം 1%
        D:-2% for every completed month
�ർ�ിയാ�ിയ എ�ാ മാസ�ി�ം 2%
        Correct Answer:- Option-A
Question35:-When a promise is to be made on a certain day, what is the right time for the promisor to perform the promise which he has undertaken
without application by the promise?
ഒ� നി�ിത ദിവസം ഒ� വാ�ാനം നൽേക�ിവ�േ�ാൾ, വാ�ാനം ബാധകമാ�ാെത തെ� വാ�ാനം െച� വാ�ാനം നിറേവ�ാൻ വാ�ാന�ിന് അ�േയാജ�മായ സമയം ഏതാണ്?
        A:-Day Time
പകൽ സമയം
        B:-Any Time
ഏത് സമയ�ം
        C:-Any time during the usual Business hours
സാധാരണ ���ി സമയ�ളിൽ ഏത് സമയ�ം
        D:-Any time before Night
രാ�ി�് ��് ഏത് സമയ�ം
        Correct Answer:- Option-C
Question36:-GST TDS was deducted by XYZ Ltd (a PSU) from a Contractor on 31.01.2023.  When should the TDS be remitted to the Government?
31.01.2023-ന് ഒ� കരാ�കാരനിൽ നി�് XYZ Ltd (ഒ� PSU) GST TDS കിഴി�. TDS എേ�ാഴാണ് സർ�ാരിേല�് അടേ��ത്
        A:-On or before 07.02.2023
07.02.2023-േനാ അതി��േ�ാ
        B:-On or before 10.02.2023
10.02.2023-േനാ അതി��േ�ാ
        C:-31.01.2023
31.01.2023
        D:-08.02.2023
08.02.2023
        Correct Answer:- Option-B
Question37:-Which of the Taxes will be charged in an Invoice when the location of the supplier and place of supply are in two different states?
വിതരണ�ാരൻെറ�ാന�ം വിതരണ�ല�ം ര�് വ�ത�� സം�ാന�ളിൽ ആയിരി�േ�ാൾ ഒ� ഇൻേവായ്സിൽ ഏെത�ാം നി�തികൾഈടാ�ം?
        A:-CGST and SGST
CGST, SGST
        B:-UTGST and CGST
UTGST, CGST
        C:-UTGST and SGST
UTGST, SGST
        D:-IGST
IGST
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        Correct Answer:- Option-D
Question38:-When a promisee accepts performance of the promise from a third person, he cannot afterwards enforce it against the __________
ഒ� വാ�ാനം ��ാമെതാരാളിൽ നി�് വാ�ാന�ിൻെറ �കടനം സ�ീകരി�േ�ാൾ, അയാൾ�് പി�ീട് അത് __________ എ�തിെനതിെര നട�ിലാ�ാൻ കഴിയി�.
        A:-Third person
��ാമെ� വ��ി
        B:-Promisee
വാ�ാനം െച�ക
        C:-Promisor
േ�ാമിസർ
        D:-None of the above
�കളിൽ പറ�വെയാ�മ�
        Correct Answer:- Option-C
Question39:-Mr.X and Y Jointly lents Rs.1,00,000 to A on the promise that it will be repaid to them.  Y Dies.  Who all have the right to claim the
amount?
Mr.X ഉം Y ഉം സം��മായി A-�് 1,00,000 �പ കടം െകാ���, അത് അവർ�് തിരിെക നൽകാെമ�് വാ�ാനം െച�. Y മരി��. �ക െ�യിം െച�ാൻ ആർ�ാണ് അവകാശ��്?
        A:-Mr. X Alone
Mr. X ഒ��്
        B:-Mr. X and Legal Heirs/Representative of Y in the proportion of amount given
നൽകിയ �ക�െട അ�പാത�ിൽ Mr. X  നിയമപരമായ അവകാശി�ം/Y �െട �തിനിധി�ം
        C:-Only Mr. X's portion is to be repaid
Mr. X-ൻെറ ഭാഗം മാ�േമ തിരി�ട�ാ�
        D:-Fully to Mr.X who inturn should disburse Y's share to his/her legal heirs
�ർ�മാ�ം Mr. X-ന്, Y �െട ഓഹരി അവൻെറ/അവ�െട നിയമപരമായ അവകാശികൾ�് വിതരണം െച�ണം
        Correct Answer:- Option-B
Question40:-Where, by the contract, a promisor is to perform his promise without application by the promisee and no time for performance is
specified, the engagement must be performed within a ______ time
കരാർ �കാരം, ഒ� േ�ാമിസർ തൻെറ വാ�ാനം വാ�ാനം െച��യാ�െട അേപ� �ടാെത നിറേവ�ണം, �ടാെത �കടന�ിന് സമയെമാ�ം വ��മാ�ിയി�ിെ��ിൽ, വിവാഹനി�യം ഒ�
______ സമയ�ി��ിൽ നട�ണം.
        A:-Reasonable
ന�ായ��ം
        B:-Mutually agreed
പര�ര സ�തം
        C:-Standard
�ാൻേഡർഡ്
        D:-Universal
�ണിേവ�ൽ
        Correct Answer:- Option-A
Question41:-A and B contract that A shall deliver goods to B to be paid for by B on delivery.  A need not deliver the goods, unless B is ready and
willing to pay for the goods on delivery.  B need not pay for the goods, unless A is ready and willing to deliver them on payment.  This Type of
promises are called
A, B കരാറിൽ, A സാധന�ൾ B േല�് െഡലിവറി െച�േ�ാൾ B �് നൽകണം. A സാധന�ൾ െഡലിവറി െചേ��തി�, B ത�ാറാെണ�ം െഡലിവറി െച�േ�ാൾ സാധന�ൾ�് പണം
നൽകാൻ ത�ാറാെണ�ിൽ അ�ാെത. A ത�ാറാ�ക�ം േപെ��ിൽ െഡലിവർ െച�ാൻ ത�ാറാ�ക�ം െച��െ��ിൽ, B സാധന�ൾ�് പണം നൽേക�തി�. ഇ�ര�ി��
വാ�ാന�െള ________ വിളി��.
        A:-Conditional promises
േസാപാധിക വാ�ാന�ൾ
        B:-Reciprocal offers
പര�ര�� ഓഫ�കൾ
        C:-Reciprocal promises
പര�ര വാ�ാന�ൾ
        D:-Reciprocate promises
വാ�ാന�ൾ പര�രം നൽ�ക
        Correct Answer:- Option-C
Question42:-What is the order in which the payments shall be applied in the discharge of debts, when neither party makes any appropriation?
ഒ� ക�ി�ം വിനിേയാഗം നട�ാ�േ�ാൾ, കട�ൾ തീർ�ാ��തിൽ േപെ�ൻ�കൾ �േയാഗിേ�� �മം എ�ാണ്?
        A:-In the order of time
സമയ�മ�ിൽ
        B:-In the order of priority
�ൻഗണനാ �മ�ിൽ
        C:-Equally
�ല�മായി
        D:-On the basis of Volume
േവാളിയ�ിൻെറ അടി�ാന�ിൽ
        Correct Answer:- Option-A
Question43:-What is the obligation of a person who has received an advantage under a void agreement or a contract that becomes void?
അസാ�വായ കരാർ അെ��ിൽ അസാ�വാ�� ഒ� കരാർ �കാരം ഒ� േന�ം ലഭി� ഒ� വ��ി�െട ബാധ�ത എ�ാണ്?
        A:-No Obligation
ബാധ�തയി�
        B:-To restore it
അത് �നഃ�ാപി�ാൻ
        C:-To make compensation for it to the person from whom he received it
അയാൾ�് അത് ലഭി� വ��ി�് ന�പരിഹാരം നൽ��തിന്
        D:-Both (2) and (3)
ര�ം (2), (3)
        Correct Answer:- Option-D
Question44:-In case of a broken contract, when is the party complaining of the breach is entitled, to reasonable compensation?
കരാർ തകർ� സാഹചര��ിൽ, ലംഘനെ��റി�് പരാതിെ��� ക�ി�് ന�ായമായ ന�പരിഹാര�ിന് അർഹത��ത് എേ�ാഴാണ്?
        A:-The Party is not eligible for any compensation unless he has had an actual damage or loss
യഥാർ� നാശന�േമാ ന�േമാ ഉ�ായി�ിെ��ിൽ പാർ�ി�് ഒ� ന�പരിഹാര�ി�ം അർഹതയി�
        B:-The Party is not eligible for any compensation unless has proved that he has suffered a damage or loss
പാർ�ി�് നാശന�േമാ ന�േമാ ഉ�ായി�െ��് െതളിയി��ിെ��ിൽ ന�പരിഹാര�ിന് അർഹതയി�
        C:-If there is stipulation for penalty in the contract or such other sum named in the contract in case of a breach
കരാറിൽ പിഴ ഈടാ�ാ�� വ�വ�േയാ അെ��ിൽ ലംഘന�ിൻെറ കാര��ിൽ കരാറിൽ പറ�ിരി�� മ�് �കേയാ ഉെ��ിൽ
        D:-None of the above
�കളിൽ പറ�വെയാ�മ�
        Correct Answer:- Option-C
Question45:-Who among the following is incompetent to a contact?
താെഴ�റ��വരിൽ ആരാണ് ഒ� േകാൺടാ�് െച�ാൻ കഴിവി�ാ�ത്?
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        A:-Minor
ൈമനർ
        B:-Sound Mind
െസൗ�് ൈമൻഡ്
        C:-Not disqualified by any law
ഒ� നിയമ�ം അേയാഗ�ര�
        D:-Both (2) and (3)
(2) ഉം (3) ഉം
        Correct Answer:- Option-A
Question46:-Consent is said to be ... When it is not caused by coercion, undue influence fraud, misrepresentation or mistake
സ�തം എ�് പറയെ��� ... അത് നിർബ�ം, അനാവശ� സ�ാധീനം, വ�ന, െത�ി�രി�ി�ൽ അെ��ിൽ െത�് എ�ിവയാൽ സംഭവി�ാ�േ�ാൾ
        A:-Agreed
സ�തി�
        B:-Contractual
കരാർ
        C:-Free
െസൗജന�ം
        D:-Loose
അയ�ത്
        Correct Answer:- Option-C
Question47:-When is a person said to be of Sound Mind for the purpose of making a contract?
ഒ� കരാർ ഉ�ാ��തിനായി ഒ� വ��ി െസൗ�് ൈമൻഡ് ആെണ�് പറയെ���ത് എേ�ാഴാണ്?
        A:-When he capable of understanding the contract and forma rational judgement that protects his interests
കരാർ മന�ിലാ�ാ�ം അവൻെറ താൽ�ര��ൾ സംര�ി�� ��ിസഹമായ വിധി �പെ���ാ�ം അയാൾ�് കഴി�േ�ാൾ
        B:-When he is capable of understanding the contract
കരാർ മന�ിലാ�ാൻ അയാൾ�് കഴി�േ�ാൾ
        C:-When he is able to forma Rational Judgement on the contract
കരാരിൽ ��ിസഹമായ വിധി �പെ���ാൻ അയാൾ�് കഴി�േ�ാൾ
        D:-When he obtains a certificate from a medical practitioner to that effect
അതിനായി ഒ� െമഡി�ൽ �ാ�ീഷണറിൽ നി�് ഒ� സർ�ിഫി��് ലഭി�േ�ാൾ
        Correct Answer:- Option-A
Question48:-When does silence in a contract interpreted as Fraud?
എേ�ാഴാണ് ഒ� കരാരിൽ െമൗനം വ�നയായി വ�ാഖ�ാനി�െ���ത്?
        A:-Silence is never interpreted as fraud
നിശ�ത ഒരി��ം വ�നയായി വ�ാഖ�ാനി�ി�
        B:-Silence was maintained whether there was a duty of the person keeping silence to speak
െമൗനം പാലി�� വ��ി�് സംസാരി�ാൻ ബാധ�ത�േ�ാ എ�് നിശ�ത പാലി�
        C:-Silence itself was equivalent to speech
നിശ�ത തെ� സംസാര�ിന് �ല�മായി��
        D:-Both (2) and (3) above
�കളിൽ (2) ഉം (3) ഉം
        Correct Answer:- Option-D
Question49:-The positive assertion, in a manner not warranted by the information of the person making it, of that which is not true, though he
believes it to be true is considered as ________
അത് ഉ�ാ�� വ��ി�െട വിവര�ൾ�് ഉറ�നൽകാ� വിധ�ിൽ, ശരിയ�ാ� കാര�െ�, അവൻ ശരിയാെണ�് വിശ�സി��െ��ി�ം, അത് ________ ആയി കണ�ാ�െ���.
        A:-Fraud
വ�ന
        B:-Misrepresentation
െത�ായി അവതരി�ി�ൽ
        C:-Deception
ചതി
        D:-Undue influence
അനാവശ� സ�ാധീനം
        Correct Answer:- Option-B
Question50:-Every agreement in restraint of the marriage of any person is void.  Are there any exceptions to the statement?
ഏെതാ� വ��ി�െട�ം വിവാഹം തട��തി�� എ�ാ കരാ�ക�ം അസാ�വാണ്. ��ാവനയിൽ എെ��ി�ം ഒഴിവാ��കൾ ഉേ�ാ?
        A:-No Exemptions
ഇള�കെളാ�മി�
        B:-Polygamy
ബ�ഭാര�ത�ം
        C:-Marriage of Minor
�ായ�ർ�ിയാകാ�വ�െട വിവാഹം
        D:-Both (2) and (3) above
�കളിൽ (2) ഉം (3) ഉം
        Correct Answer:- Option-C
Question51:-If any part of a single consideration for one or more objects, or any one or any part of any one of several considerations for a single
object, is __________, the agreement is void
ഒേ�ാ അതിലധികേമാ ഒ��കൾ�ാ�� ഒെരാ� പരിഗണന�െട ഏെത�ി�ം ഭാഗം, അെ��ിൽ ഒ� ഒ��ിനായി നിരവധി പരിഗണനകളിൽ ഏെത�ി�ം ഒേ�ാ അെ��ിൽ ഏെത�ി�ം
ഒ�ിൻെറ ഏെത�ി�ം ഭാഗേമാ __________ ആെണ�ിൽ, കരാർ അസാ�വാണ്
        A:-Unlawful
നിയമവി��ം
        B:-Unenforceable
നട�ിലാ�ാൻ കഴിയി�
        C:-Disagreeable
വിേയാജി��
        D:-All of the above
�കളിൽ പറ�വെയ�ാം
        Correct Answer:- Option-A
Question52:-A and B agree that A shall pay B 1,000 rupees, for which B shall afterwards deliver to A either rice or smuggled opium.  Which action of
B can be enforced by A and why?
A-�ം B-�ം പര�രം സ�തി� ് A, B �് 1,000 �പ നൽ��. അതിന് B പി�ീട് അരിേയാ കട�� ഓ�ിയേമാ A-�് ൈകമാ�ം. B-�െട ഏത് �വർ�നമാണ് A-ന് നട�ിലാ�ാൻ കഴി�ക.
എ�െകാ�്?
        A:-Deliver Rice
അരി എ�ി�ക
        B:-Deliver Smuggled Opium as per agreed contract
സ�തി� കരാർ �കാരം ക��ട�് ഓ�ിയം എ�ി�ക
        C:-Deliver rice, as only legal part of a contract can be enforced
ഒ� കരാറിൻെറ നിയമപരമായ ഭാഗം മാ�േമ നട�ിലാ�ാൻ കഴി� എ�തിനാൽ അരി എ�ി�ക
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        D:-None of the above
�കളിൽ പറ�വെയാ�മ�
        Correct Answer:- Option-C
Question53:-A transformer was procured for Rs.10,00,000 from Hyderabad (GST Rate 18%).  The supplier claimed Freight (GST Rate 5%) of
Rs.10,000 and Insurance (GST Rate 12%) of Rs.15,000 in the bill.  What is the GST Due to the Seller and what amount will state of Kerala get if the
transformer was for the use of a PSU in Kerala?
ൈഹദരാബാദിൽ നി�് 10,00,000 �പ�് ഒ� �ാൻേ�ാർമർ വാ�ി (GST നിര�് 18%) വിതരണ�ാരൻ ബി�ിൽ ചര�് (GST നിര�് 5%) 10,000 �പ�ം ഇൻ�റൻസ് (GST നിര�്
12%) 15,000 �പ�ം അവകാശെ��. വിൽ�ന�ാരന് എ�് GST ആണ് ലഭി��ത്, �ാൻേ�ാർമർ േകരള�ിെല ഒ� െപാ�േമഖലാ�ാപന�ിൻെറ ഉപേയാഗ�ിനാെണ�ിൽ
േകരള�ിന് എ�് �ക ലഭി�ം?
        A:-1,82,300 and 91,150
1,82,300, 91,150
        B:-1,84,500 and 92,250
1,84,500, 92,250
        C:-1,82,300 and Nil
1,82,300, ഇ�
        D:-1,84,500 and Nil
1,84,500, ഇ�
        Correct Answer:- Option-B
Question54:-Steel Authority of India Limited claimed a bill for Rs.3,00,000 Plus GST 18%.  From a PSU in Kerala.  The original contract value was
Rs.2,75,000 Plus 18% GST.  What will be the amount of GST TDS deducted from their bill.  What will be the answer if the supplier was a private
company?
�ീൽ അേതാറി�ി ഓഫ് ഇ�� ലിമി�ഡ് 3,00,000 �പ�െട ബി�ം 18% GST �ം െ�യിം െച�. േകരള�ിെല ഒ� െപാ�േമഖലാ�ാപന�ിൽ നി�് യഥാർ� കരാർ �ല�ം 2,75,000
�പ�ം �ടാെത 18% GST �ം അവ�െട ബി�ിൽ നി�് ഈടാ�� GST TDS �ക എ�യായിരി�ം വിതരണ�ാരൻ ഒ� സ�കാര� ക�നിയാെണ�ിൽ എ�ായിരി�ം?
        A:-Rs.3,000 CGST and Rs.3,000 SGST.  No TDS will be deducted
3,000 �പ CGST 3,000 �പ SGST.  TDS ഒ�ം �റ�ി�
        B:-No TDS will be deducted.  Yes Rs.6,000
TDS ഒ�ം �റ�ി�. അെത 6,000 �പ
        C:-Rs.2,750 CGST and Rs.2,750 SGST.  No change in answer
Rs.2,750 �പ CGST �ം 2,750 �പ SGST.  ഉ�ര�ിൽ മാ�മി�.
        D:-Rs.5,500 IGST.  No TDS will be deducted
5,500 �പ IGST.  TDS ഒ�ം �റ�ി�
        Correct Answer:- Option-B
Question55:-Electricity Charges are not subjected to GST because
ൈവദ�തി ചാർ�കൾ GST �് വിേധയമ� കാരണം
        A:-None of the below
താെഴ പറ� ഒ�മ�
        B:-Electrical Energy is treated as goods and exempt vide HSN 27160000
ഇല�ി�ൽ എനർജി ചര�കളായി കണ�ാ�ക�ം HSN 27160000 വഴി ഒഴിവാ�ക�ം െച��.
        C:-Electrical Energy is treated as Services under HSN 27160000
HSN 27160000-ന് കീഴിൽ ഇല�ി�ൽ എനർജി േസവനമായി കണ�ാ��
        D:-Electrical Energy was exempted vide Circular 34 of 03/2018
03/2018 െല സർ�ലർ 34 �കാരം ഇല�ി�ൽ എനർജി ഒഴിവാ�ി
        Correct Answer:- Option-B
Question56:-Which of the following goods are exempt from E-Way Bill rules?
ഇ-േവ ബിൽ നിയമ�ളിൽ നി�് ഒഴിവാ�ിയിരി�� ചര�കളിൽ ഏെതാെ�യാണ്?
        A:-All the below
താെഴ��െത�ാം
        B:-Used personal and household effects
വ��ിപര�ം ഗാർഹിക�മായ ഇഫ�കൾ ഉപേയാഗി�
        C:-Unworked and worked coral
േജാലി െച�ാ��ം േജാലി െച���മായ പവിഴം
        D:-Currency
കറൻസി
        Correct Answer:- Option-A
Question57:-What is the due date of remittance of GST for the month of July 2022? (other than an input Service Distributor or a  non-resident
taxable person or a person paying tax under the provisions of section 10 or section 51 or section 52)
2002 �ൈല മാസെ� GST പണമട�ാ�� അവസാന തീയതി എ�യാണ്? (ഒ� ഇൻ��് േസവന വിതരണ�ാരൻ അെ��ിൽ ഒ� �വാസി നി�തി വിേധദയനായ വ��ി അെ��ിൽ
െസ�ൻ 10 അെ��ിൽ െസ�ൻ 51 അെെ��ിൽ െസ�ൻ 52 �കാര�� നി�തി അട�� വ��ി ഒവിെക)
        A:-10th of August 2022
2022 ഓഗ�് 10
        B:-11th of August 2022
2022 ഓഗ�് 11
        C:-22nd of August 2022
2022 ഓഗ�് 22
        D:-20th of August 2022
2022 ഓഗ�് 20
        Correct Answer:- Option-D
Question58:-The goods, the value of which is capitalised in the books of account of the person claiming the input tax credit and which are used or
intended to be used in the course or furtherance of business are termed
ഇൻ��് ടാ�് െ�ഡി�് െ�യിം െച�� വ��ി�െട അെ�ൗ�് ��കളിൽ വലിയ�രമാ�ിയിരി�� സാധന��െട �ല�ം, ബിസിന�ിൻെറ േകാ�ിേലാ ഉയർ�യിേലാ ഉപേയാഗി��േതാ
ഉപേയാഗി�ാന ഉേ�ശി�േതാ ആയവെയ വിളി��.
        A:-Capital Goods
ക�ാപി�ൽ �ഡ്സ്
        B:-Inputs
ഇൻ��കൾ
        C:-Units
�ണി�കൾ
        D:-Fixed Assets
�ിര ആ�ികൾ
        Correct Answer:- Option-A
Question59:-"Continuous supply of services" means a supply of services which is provided, or agreed to be provided, continuously or on recurrent
basis, under a contract, for a period exceeding ___________.
"േസവന��െട �ടർ�യായ വിതരണം" എ�ാൽ ___________ കവി�� ഒ� കരാറിന് കീഴിൽ �ടർ�യായി അെ��ിൽ ആവർ�ി�� അടി�ാന�ിൽ നൽ�� േസവന��െട വിതരണം
എ�ാണ് അർ�മാ��ത്
        A:-Three Months
��് മാസം
        B:-12 months
12 മാസം
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        C:-12 weeks
12 ആ�
        D:-Two Months
ര�് മാസം
        Correct Answer:- Option-A
Question60:-The term "Actionable Claim" is defined in which of the following Acts
"�വർ�ന�മമായ െ�യിം" എ� പദം താെഴ�റ�� ഏത് നിയമ�ിലാണ് നിർവചി�ിരി��ത്
        A:-Indian Contract Act, 1872
ഇ��ൻ കരാർ നിയമം, 1872
        B:-CGST Act 2017
CGST നിയമം 2017
        C:-Negotiable Instruments Act
െനേഗാഷ�ബിൽ ഇൻ�െമൻറ്സ് ആ�്
        D:-Transfer of Property Act, 1882
സ��് ൈകമാ� നിയമം 1882
        Correct Answer:- Option-D
Question61:-What is the time limit for filing the final return of a person whose GST registration has been cancelled?
GST രജിേ�ഷൻ റ�ാ�െ�� ഒ� വ��ി�െട അ�ിമ റിേ�ൺ ഫയൽ െച��തി�� സമയ പരിധി എ�യാണ്?
        A:-Three months of the date of cancellation
റ�ാ�ിയ തീയതി�െട ��് മാസം
        B:-Three months of the date of order of cancellation
റ�ാ�ിയ ഉ�രവിൻെറ ��് മാസം
        C:-Six months from the date of cancellation order
റ�ാ�ിയ ഓർഡർ തീയതി �തൽ ആറ് മാസം
        D:-Three months of the date of cancellation or the date of order of cancellation whichever is later
റ�ാ�ിയ തീയതി�െട ��് മാസം അെ��ിൽ റ�ാ�ിയ ഉ�രവിൻെറ തീയതി ഏതാണ് പി�ീട്
        Correct Answer:- Option-D
Question62:-What is the time limit for filing Refund application under GST Act?
GST നിയമ�ിന് കീഴിൽ റീഫ�് അേപ� ഫയൽ െച��തി�� സമയ പരിധി എ�യാണ്?
        A:-Before the expiry of two years from the relevant date
�സ�മായ തീയതിയിൽ നി�് ര�് വർഷം അവസാനി��തിന് ��്
        B:-Before the expiry of three years from the relevant date
�സ�മായ തീയതി �തൽ ��് വർഷം കാലഹരണെ���തിന് ��്
        C:-Before the submission of Annual return of the respective year to which refund is related
റീഫ�മായി ബ�െ�� അതാത് വർഷെ� വാർഷിക റിേ�ൺ സമർ�ി��തിന് ��്
        D:-Before one year from the date of filing Annual return
വാർഷിക റിേ�ൺ ഫയൽ െച�� തീയതി �തൽ ഒ� വർഷ�ിന് ��്
        Correct Answer:- Option-A
Question63:-Who among the following are not liable to registration under GST?
താെഴ�റ��വരിൽ ആരാണ് GST�് കീഴിൽ രജിേ�ഷന് ബാധ��ര�?
        A:-An agriculturist, to the extent of supply of produce out of cultivation of land
ഒ� �ഷി�ാരൻ, �മിയിെല �ഷിയിൽ നി�� ഉൽപ���െട വിതരണ�ിൻെറ പരിധി വെര
        B:-A Person exclusively engaged in supplying Exempt goods/services
ഒഴിവാ�ിയ സാധന�ൾ/േസവന�ൾ വിതരണം െച��തിൽ മാ�ം ഏർെ��ിരി�� ഒ� വ��ി
        C:-A Person liable to pay reverse charge alone
റിേവ�് ചാർജ് മാ�ം അട�ാൻ ബാധ��നായ ഒ� വ��ി
        D:-Both (1) and (2)
(1), (2) ര�ം
        Correct Answer:- Option-D
Question64:-The first two letters of GST Registration number represents the __________
GST രജിേ�ഷൻ ന�റിൻെറ ആദ� ര�് അ�ര�ൾ __________ �തിനിധീകരി��.
        A:-Country Code
രാജ� േകാഡ്
        B:-State / Union Territory Code
സം�ാന/േക� ഭരണ �േദശ േകാഡ്
        C:-IEC Code
IEC േകാഡ്
        D:-Does not represent anything
ഒ�ിെന�ം �തിനിധീകരി��ി�
        Correct Answer:- Option-B
Question65:-What is the basic document required for grant of GST registration?
GST രജിേ�ഷൻ അ�വദി��തിന് ആവശ�മായ അടി�ാന േരഖ എ�ാണ്?
        A:-Permanent Account Number
െപർമനൻറ് അെ�ൗ�് ന�ർ
        B:-AADHAR Number
ആധാർ ന�ർ
        C:-Unique Identify Number
അദ�ിതീയ തിരി�റിയൽ ന�ർ
        D:-Business License Number
ബിസിനസ് ൈലസൻസ് ന�ർ
        Correct Answer:- Option-A
Question66:-When should a person apply for GST Registration?
GST രജിേ�ഷനായി ഒരാൾ എേ�ാഴാണ് അേപ�ിേ��ത്?
        A:-Forty Five days from the date on which he became liable to registration
രജിേ�ഷൻ ബാധ��നായ തീയതി �തൽ നാൽ��ിയ�് ദിവസം
        B:-Thirty days from the date on which he became liable to registration
രജിേ�ഷൻ ബാധ��നായ തീയതി �തൽ ��ത് ദിവസം
        C:-Fifteen days from the date on which he became liable to registration
രജിേ�ഷൻ ബാധ��നായ തീയതി പതിന�് ദിവസം
        D:-When the Total Turnover crosses Rs.10 lakhs
െമാ�ം വി�വരവ് 10 ല�ം �പ കട�േ�ാൾ
        Correct Answer:- Option-B
Question67:-Input Tax credit in the Electronic Credit Ledger is used for paying
ഇലേ�ാണിക് െ�ഡി�് െലഡ്ജറിെല ഇൻ��് ടാ�് െ�ഡി�് പണമട�ാൻ ഉപേയാഗി��ത്
        A:-Late Fee
േല�് ഫീ
        B:-Penalty
പിഴ
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        C:-Interest
പലിശ
        D:-Taxes
നി�തികൾ
        Correct Answer:- Option-D
Question68:-Who among the following are liable to deduct TDS under the GST Act?
താെഴ�റ��വരിൽ ആരാണ് GST നിയമ�ിന് കീഴിൽ TDS �റ�ാൻ ബാധ��രായിരി��ത്?
        A:-Government Department / Establishment / Govt PSU's
സർ�ാർ വ��് / �ാപനം / സർ�ാർ െപാ�േമഖലാ�ാപന�ൾ
        B:-Local Authorities
�ാേദശിക അധികാരികൾ
        C:-Government Agencies
സർ�ാർ ഏജൻസികൾ
        D:-All of the above
�കളിൽ പറ�വെയ�ാം
        Correct Answer:- Option-D
Question69:-When is an E-Commerce Operator liable to get registered under GST?
എേ�ാഴാണ് ഒ� ഇ-െകാേമ�് ഓ�േറ�ർ GST�് കീഴിൽ രജി�ർ െച�ാൻ ബാധ��നാ��ത്?
        A:-When the turnover crosses 20 Lakhs / 10 Lakhs as applicable
വി�വരവ് 20 ല�ം / 10 ല�ം കവി�േ�ാൾ ബാധകം
        B:-When E-Commerce operator is liable to pay tax on reverse charge basis
റിേവ�് ചാർജ് അടി�ാന�ിൽ നി�തി അട�ാൻ ഇ-െകാേമ�് ഓ�േറ�ർ ബാധ��നായിരി�േ�ാൾ
        C:-When an interstate supply is made
ഒ� അ�ർസം�ാന വിതരണം െച�േ�ാൾ
        D:-Mandatory Registration irrespective of any conditions
ഏെത�ി�ം വ�വ�കൾ പരിഗണി�ാെത നിർബ�ിത രജിേ�ഷൻ
        Correct Answer:- Option-D
Question70:-What is the time limit beyond which the input goods sent for job work (that are not returned) are treated as Outward Supply?  Is there
any change in time limit for capital Goods?
െതാഴിൽ േജാലികൾ�ായി അയ� ഇൻ��് സാധന�ൾ (തിരി�ി�ി�ാ�ത്) ഔ�് േവർഡ് സൈ� ആയി കണ�ാ�� സമയപരിധി എ�യാണ്? �ലധന സാധന��െട സമയ പരിധിയിൽ
എെ��ി�ം മാ��േ�ാ?
        A:-One year.  No Change
ഒ� വർഷം. മാ�മി�
        B:-Six Months.  Yes, One Year
ആറ് മാസം. അെത, ഒ� വർഷം
        C:-One Year.  Yes, Three Years
ഒ� വർഷം. അെത, ��് വർഷം
        D:-Six Months.  Yes, Three Years
ആറ് മാസം. അെത, ��് വർഷം
        Correct Answer:- Option-C
Question71:-Goods and Services Tax Council was established under article _______ of the Constitution.
ഭരണഘടന�െട ആർ�ി�ിൾ _______ �കാരം ചര�് േസവന നി�തി െകൗൺസിൽ�ാപി�െ��.
        A:-279A
279A
        B:-243P
243P
        C:-243W
243W
        D:-371
371
        Correct Answer:- Option-A
Question72:-What does the term SAC/HSN in a GST invoice denote?  Where are they used?
ഒ� GST ഇൻേവായ്സിെല SAC/HSN എ� പദം എ�ാണ് �ചി�ി��ത്? അവ എവിെടയാണ് ഉപേയാഗി��ത്?
        A:-Service Accounting Code and Harmonised System Network.  SAC/HSN is used interchangeably in GST invoices
േസവന അെ�ൗ�ിംഗ് േകാ�ം ഹാർേമാൈണസ്ഡ് സി�ം െന�് വർ�ം. GST ഇൻേവായ്�കളിൽ SAC/HSN പര�രം മാറിമാറി ഉപേയാഗി��.
        B:-State Accounting code and Harmonised system of Nomenclature
േ��് അെ�ൗ�ിംഗ് േകാ�ം നാമകരണ�ിൻെറ സമന�യ സംവിധാന�ം.
        C:-Service Accounting code and Harmonised system of Nomenclature.  SAC/HSN is used interchangeably in GST invoices
േസവന അെ�ൗ�ിംഗ് േകാ�ം നാമകരണ�ിൻെറ സമന�യ സംവിധാന�ം. GST ഇൻേവായ്�കളിൽ SAC/HSN എ�ത് മാറിമാറി ഉപേയാഗി��.
        D:-Service Accounting code and Harmonised system of Nomenclature.  SAC in Supply of Services and HSN in Supply of Goods
േസവന അെ�ൗ�ിംഗ് േകാ�ം നാമകരണ�ിൻെറ സമന�യ സംവിധാന�ം േസവന��െട വിതരണ�ിൽ SAC �ം സാധന��െട വിതരണ�ിൽ HSN �ം
        Correct Answer:- Option-D
Question73:-What is the document to be issued by a registered person at the time of receipt of advance?
�ൻ�ർ ൈക��� സമയ�് ഒ� രജി�ർ െച� വ��ി നൽേക� േരഖ എ�ാണ്?
        A:-Tax Invoice
നി�തി ഇൻേവായ്സ്
        B:-Bill of Supply
വിതരണ ബിൽ
        C:-Advance Voucher
അഡ�ാൻസ് െവൗ�ർ
        D:-Receipt Voucher
രസീത് െവൗ�ർ
        Correct Answer:- Option-D
Question74:-What is the document to be issued by a registered person (who is liable to pay tax U/s 9(4) or 9(3) of the GST Act). at the time of
making payments?
ഒ� രജി�ർ െച� വ��ി ഇഷ� െചേ�� േരഖ എ�ാണ് (നി�തി അട�ാൻ ബാധ��നാണ്. GST നിയമ�ിെല  െസ�ൻ 9(4) അെ��ിൽ  9(3)) േപെ�ൻ�കൾ നട�� സമയ�്?
        A:-Performa Invoice
േ�ാേഫാർമ ഇൻേവായ്സ്
        B:-Bill of Payment
െപെ�ൻറ് ബിൽ
        C:-Payment Voucher
േപെ�ൻറ് െവൗ�ർ
        D:-Reverse Charge Invoice
റിേവ�് ചാർജ് ഇൻേവായ്സ്
        Correct Answer:- Option-C
Question75:-In which of the following cases, a tax invoice under GST is not required to be issued by a registered person?
താെഴ�റ��വയിൽ ഏതാണ്, GST �് കീഴി�� ഒ� നി�തി ഇൻേവായ്സ് രജി�ർ െച� വ��ി നൽേക�തി�?
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        A:-Value of Goods/services/both supplied is less than Rs. 200 and recipient is unregistered
വിതരണം െച� ചര�കൾ/േസവന�ൾ/ര�ിൻെറ�ം �ല�ം 200 �പയിൽ താെഴയാെണ�ിൽ സ�ീകർ�ാവ് രജി�ർ െച�ി�ി�
        B:-Value of Goods/services/both supplied is less than Rs. 200 and recipient is registered
വിതരണം െച� ചര�കൾ/േസവന�ൾ/ര�ിൻെറ�ം �ല�ം 200 �പയിൽ താെഴയാെണ�ിൽ സ�ീകർ�ാവ് രജി�ർ െച�ി��്
        C:-Value of Goods/services/both supplied is less than Rs. 500 and recipient is unregistered
വിതരണം െച� ചര�കൾ/േസവന�ൾ/ര�ിൻെറ�ം �ല�ം 500 �പയിൽ താെഴയാെണ�ിൽ സ�ീകർ�ാവ് രജി�ർ െച�ി�ി�
        D:-Value of Goods/services/both supplied is more than Rs. 500 and recipient is registered
വിതരണം െച� ചര�കൾ/േസവന�ൾ/ര�ിൻെറ�ം �ല�ം 500 �പയിൽ താെഴയാെണ�ിൽ സ�ീകർ�ാവ് രജി�ർ െച�ി��്
        Correct Answer:- Option-A
Question76:-Where is the place where a GST registered person should maintain his books of accounts and other records?
GST രജി�ർ െച� വ��ി തൻെറ അെ�ൗ�് ��ക�ം മ�് േരഖക�ം ��ിേ���ലം എവിെടയാണ്?
        A:-Principal place of Business mentioned in the Certificate of Registration
രജിേ�ഷൻ സർ�ിഫി��ിൽ �ചി�ി�ിരി�� ബിസിന�ിൻെറ �ധാന�ലം
        B:-Address of the owner/partner/director
ഉടമ�െട/പ�ാളി/സംവിധായകൻെറ വിലാസം
        C:-Either (1) or (2)
ഒ�കിൽ (1) അെ��ിൽ (2)
        D:-Can be maintained at the discretion of the Proprietor/partner/director
ഉടമ�ൻ/പ�ാളി/സംവിധായകൻ എ�ിവ�െട വിേവചനാധികാര�ിൽ പരിപാലി�ാ��താണ്
        Correct Answer:- Option-A
Question77:-What is the Tax effect of issuing a debit note and credit note on the Supplier issuing such documents?
അ�രം േരഖകൾ നൽ�� വിതരണ�ാരന് െഡബി�് േനാ�ം െ�ഡി�് േനാ�ം ഇഷ� െച��തിൻെറ നി�തി ഫലെമ�ാണ്?
        A:-Debit note increases the GST Liability. Credit Note decreases the GST Liability
െഡബി�് േനാ�് GST ബാധ�ത വർ�ി�ി��. െ�ഡി�് േനാ�് GST ബാധ�ത �റ��.
        B:-No effect on GST liability
GST ബാധ�തെയ ബാധി�ി�
        C:-Debit note decreases the GST Liability. Credit Note increases the GST Liability
െഡബി�് േനാ�് GST ബാധ�ത �റ��. െ�ഡി�് േനാ�് GST ബാധ�ത വർ�ി�ി��
        D:-Both debit and credit notes cannot be issued in one month
ഒ� മാസ�ി��ിൽ െഡബി�്, െ�ഡി�് േനാ�്കൾ ഇഷ� െച�ാൻ കഴിയി�
        Correct Answer:- Option-A
Question78:-What is the document equivalent to tax invoice issued by a registered person opting for composition levy?
േകാേ�ാസിഷൻ െലവി തിരെ���� ഒ� രജി�ർ െച� വ��ി നൽകിയ നി�തി ഇൻേവായ്സിന് �ല�മായ േരഖ എ�ാണ്?
        A:-Proforma Invoice
േ�ാേഫാർമ ഇൻേവായ്സ്
        B:-Revised Invoice
���ിയ ഇൻേവായ്സ്
        C:-Composite Supply
സംേയാജിത വിതരണം
        D:-Bill of Supply
വിതരണ ബിൽ
        Correct Answer:- Option-D
Question79:-What is the tax liability of a mixed supply?
ഒ� മി�ിത വിതരണ�ിൻെറ നി�തി ബാധ�ത എ�ാണ്?
        A:-GST Rate of Principal Supply
�ിൻസി�ൽ സൈ��െട GST നിര�്
        B:-Average rate of all supplies
എ�ാ സൈ�ക�െട�ം ശരാശരി നിര�്
        C:-GST Rate of the Supply having the highest rate of tax
ഏ��ം ഉയർ� നി�തി നിര�� വിതരണ�ിൻെറ GST നിര�്
        D:-GST for each items to be taxed individually
ഓേരാ ഇന�ി�ം വ��ിഗതമായി നി�തി �മേ�� GST
        Correct Answer:- Option-C
Question80:-GST Payment made through challan is reflected in which of the following ledger?
ചലാൻ �േഖന�� GST േപെ�ൻറ് താെഴ�റ�� ഏത് െലഡ്ജറിലാണ് �തിഫലി��ത്?
        A:-Electronic Cash Ledger
ഇലേ�ാണിക് ക�ാഷ് െലഡ്ജർ
        B:-Electronic Credit Ledger
ഇലേ�ാണിക് െ�ഡി�് െലഡ്ജർ
        C:-Electronic Liability Ledger
ഇലേ�ാണിക് ലയബിലി�ി െലഡ്ജർ
        D:-All of the above
�കളിൽ പറ�വെയ�ാം
        Correct Answer:- Option-A
Question81:-What is the name of the GST return that is to be filed for uploading the details of Outward supplies, Debit Notes and Credit Notes?
ഔേ��ർഡ് സൈ�സ്, െഡബി�് േനാ�കൾ, െ�ഡി�് േനാ�കൾ എ�ിവ�െട വിശദാംശ�ൾ അേ�ാഡ് െച��തിന് ഫയൽ െചേ�� GST റിേ�ണിൻെറ േപെര�ാണ്?
        A:-GSTR 3B
GSTR 3B
        B:-GSTR 1
GSTR 1
        C:-GSTR 7
GSTR 7
        D:-GSTR 9
GSTR 9
        Correct Answer:- Option-B
Question82:-What is the name of the return used for GST remittance?
GST െറമി�ൻസിനായി ഉപേയാഗി�� റിേ�ണിൻെറ േപെര�ാണ്?
        A:-GSTR 3B
GSTR 3B
        B:-GSTR 1
GSTR 1
        C:-GSTR 2A
GSTR 2A
        D:-GSTR 2B
GSTR 2B
        Correct Answer:- Option-A
Question83:-XYZ Ltd. is purchasing a new Battery costing Rs. 20,000/- (excluding GST). The Supplier will take back the old battery available at office
for Rs. 5,000. What is the amount on which the supplier should charge GST?
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XYZ ലിമിെ�ഡ് 20,000 �പ വില�� ഒ� �തിയ ബാ�റി വാ��. (GST ഒഴിെക) ഓഫീസിൽ ലഭ�മായ പഴയ ബാ�റി 5,000 �പ�് വിതരണ�ാരൻ തിരിെക വാ�ം. വിതരണ�ാരൻ GST
ഈടാേ�� �ക എ�യാണ്?
        A:-15,000
15,000
        B:-20,000
20,000
        C:-25,000
25,000
        D:-None of the above
�കളിൽ പറ�വെയാ�മ�
        Correct Answer:- Option-B
Question84:-What is the document to be issued by the registered person when an advance received is refunded?
ലഭി� അഡ�ാൻസ് റീഫ�് െച�േ�ാൾ രജി�ർ െച� വ��ി നൽേക� േരഖ എ�ാണ്?
        A:-Advance refund voucher
�ൻ�ർ റീഫ�് െവൗ�ർ
        B:-Refund Voucher
റീഫ�് െവൗ�ർ
        C:-Payment Voucher
േപെ�ൻറ് െവൗ�ർ
        D:-Credit Note
െ�ഡി�് േനാ�്
        Correct Answer:- Option-B
Question85:-What is the time limit for issue of Invoice in case of taxable supply of Services?
നി�തി നൽേക� േസവന��െട കാര��ിൽ ഇൻേവായ്സ് ഇഷ� െച��തി�� സമയ പരിധി എ�യാണ്?
        A:-Thirty days from the date of the supply of service
േസവനം വിതരണം െച� തീയതി �തൽ ��ത് ദിവസം
        B:-On completion of the Service
േസവനം �ർ�ിയാ�േ�ാൾ
        C:-On Commencement of Service
േസവനം ആരംഭി�േ�ാൾ
        D:-Twenty days from the date of the supply of service
േസവനം വിതരണം െച� തീയതി �തൽ ഇ�പത് ദിവസം
        Correct Answer:- Option-A
Question86:-What is the document issued by the supplier for transportation of Goods without issue of invoice (for eg. Transportation of Goods for Job
Work)?
ഇൻേവായ്സ് നൽകാെത സാധന�ൾ െകാ�േപാ��തിന് വിതരണ�ാരൻ നൽകിയ േരഖ എ�ാണ്? (ഉദാ. േജാലി�് േവ�ി�� സാധന��െട ഗതാഗതം)
        A:-Form 15
േഫാം 15
        B:-Delivery Receipt
െഡലിവറി രസീത്
        C:-Performa Invoice
�കടന ഇൻേവായ്സ്
        D:-Delivery Challan
െഡലിവറി ചലാൻ
        Correct Answer:- Option-D
Question87:-The details of outward supplies furnished by the supplier in will be made available to the concerned registered persons in form.
വിതരണ�ാരൻ നൽകിയ ബാഹ� വിതരണ��െട വിശദാംശ�ൾ ബ�െ�� രജി�ർ െച� വ��ികൾ�് േഫാറ�ിൽ ലഭ�മാ�ം.
        A:-GSTR 1
GSTR 1
        B:-GSTR 2A
GSTR 2A
        C:-GSTR 3A
GSTR 3A
        D:-GSTR 2B
GSTR 2B
        Correct Answer:- Option-B
Question88:-Who among the following can opt for quarterly filing of return (QRMP) under GST?
താെഴ�റ��വരിൽ ആർ�ാണ് GST �കാരം ൈ�മാസിക റിേ�ൺ ഫയലിംഗ് (QRMP) തിരെ���ാൻ കഴി�ക?
        A:-A registered person whose turnover exceeds Rs. 5 Crores
5 േകാടി �പയിൽ ��തൽ വി�വര�� ഒ� രജി�ർ െച� വ��ി
        B:-A registered person whose turnover does not exceeds Rs. 5 Crores in the preceding financial year
കഴി� സാ��ിക വർഷ�ിന് 5 േകാടി �പയിൽ ��തൽ വി�വര�� ഒ� രജി�ർ െച� വ��ി
        C:-A registered person whose turnover does not exceeds Rs. 10 Crores
10 േകാടി �പയിൽ ��തൽ വി�വര�� ഒ� രജി�ർ െച� വ��ി
        D:-None of the above
�കളിൽ പറ�വെയാ�മ�
        Correct Answer:- Option-B
Question89:-What is the form in which a self-certified reconciliation statement is to be filed along with the Annual Return?
വാർഷിക റിേ�ണിെനാ�ം ഒ� സ�യം സാ��െ���ിയ അ�ര�ന ��ാവന ഫയൽ െചേ��ത് ഏത് േഫാമിലാണ്?
        A:-GSTR 9A
GSTR 9A
        B:-GSTR 9C
GSTR 9C
        C:-GSTR 9
GSTR 9
        D:-GSTR 3A
GSTR 3A
        Correct Answer:- Option-B
Question90:-What is the time limit in which can an Electronic Way Bill be cancelled electronically?
ഇലേ�ാണിക് േവ ബിൽ ഇലേ�ാണിക് രീതിയിൽ റ�ാ�ാൻ കഴി�� സമയ പരിധി എ�യാണ്?
        A:-12 hours from the generation of the e-way bill
ഇ-േവ ബിൽ ഉ�ാ�ിയത് �തൽ 12 മണി�ർ
        B:-24 hours from the generation of the e-way bill
ഇ-േവ ബിൽ ഉ�ാ�ിയത് �തൽ 24 മണി�ർ
        C:-48 hours from the generation of the e-way bill
ഇ-േവ ബിൽ ഉ�ാ�ിയത് �തൽ 48 മണി�ർ
        D:-72 hours from the generation of the e-way bill
ഇ-േവ ബിൽ ഉ�ാ�ിയത് �തൽ 72 മണി�ർ
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        Correct Answer:- Option-B
Question91:-Which of the following taxes were abolished with the introduction of GST?
GST നിലവിൽ വ�േതാെട താെഴ�റ��വയിൽ ഏെതാെ� നി�തികളാണ് നിർ�ലാ�െ��ത്?
        A:-Wealth Tax
െവൽ�് ടാ�്
        B:-Luxury Tax
ല��റി ടാ�്
        C:-Gift Tax
ഗി�് ടാ�്
        D:-Customs Duty
ക�ംസ് ഡ��ി
        Correct Answer:- Option-B
Question92:-Special Audit under GST is conducted by _______.
GST �കാരം �േത�ക ഓഡി�് നട��ത് _______ ആണ്.
        A:-Chartered Accountant or Cost Accountant nominated by the commissioner
ക�ീഷണർ നാമനിർേ�ശം െച�� ചാർേ�ഡ് അെ�ൗ�ൻറ് അെ��ിൽ േകാ�് അെ�ൗ�ൻറ്
        B:-Assistant Commissioner
അസി�ൻറ് ക�ീഷണർ
        C:-Commissioner
ക�ീഷണർ
        D:-Joint Commissioner
േജായിൻറ് ക�ീഷണർ
        Correct Answer:- Option-A
Question93:-What is the Penalty for Late Filing of GST Annual Return?
GST വാർഷിക റിേ�ൺ ഫയൽ െച�ാൻ ൈവകിയതി�� പിഴ എ�ാണ്?
        A:-Rs. 100/- day subject to a maximum of Rs. 5000
100 �പ �തിദിനം പരമാവധി 5,000 �പ� വിേധയമായി
        B:-Rs. 100/- day subject to a maximum of 0.25% of the turnover in the state
100 �പ �തിദിനം സം�ാനെ� വി�വരവിൻെറ പരമാവധി 0.25% ന് വിേധയമായി
        C:-Rs. 100/- day
100 �പ �തിദിനം
        D:-Rs. 200/- day
200 �പ �തിദിനം
        Correct Answer:- Option-B
Question94:-Who heads the GST Council?
ആരാണ് GST െകൗൺസിലിൻെറ തലവൻ?
        A:-Union Finance Minister
േക� ധനമ�ി
        B:-President of India
ഇ��ൻ �സിഡൻറ്
        C:-Union Finance Secretary
േക� ധനകാര� െസ��റി
        D:-Comptroller and Auditor General of India
കൺേ�ാൽർ ആൻഡ് ഓഡി�ർ ജനറൽ ഓഫ് ഇ��
        Correct Answer:- Option-A
Question95:-Which of the following does not come under the definition of Money?
താെഴ�റ��വയിൽ ഏതാണ് പണ�ിൻെറ നിർവചന�ിൽ വരാ�ത്?
        A:-Money Order
മണി ഓർഡർ
        B:-Electronic Remittance
ഇലേ�ാണിക് പണമട�ൽ
        C:-Traveller Cheque
�ാവലർ െച�്
        D:-Currency held for Numismatic value
നാണയ �ല��ിനായി ൈകവശം വ�ിരി�� കറൻസി
        Correct Answer:- Option-D
Question96:-What is the term used for Treatment or process undertaken by a person on goods belonging to other registered person?
രജി�ർ െച� മ�് വ��ി�െട ചര�കളിൽ ഒ� വ��ി ഏെ���� ചികി�േ�ാ ��ിയേ�ാ ഉപേയാഗി�� പദം എ�ാണ്?
        A:-Work
േജാലി
        B:-Job Work
േജാബ് വർ�്
        C:-Fabrication
ഫാ�ിേ�ഷൻ
        D:-Galvanisation
ഗാൽവാൈനേസഷൻ
        Correct Answer:- Option-B
Question97:-Which of the following is the place of supply of goods where the supply does not involve movement of goods?
വിതരണ�ിൽ ചര�ക�െട ചലനം ഉൾെ�ടാ� ചര�് വിതരണം െച���ലേമതാണ്?
        A:-The location of the supplier
വിതരണ�ാരൻെറ�ാനം
        B:-Location of the recipient
സ�ീകർ�ാവിൻെറ�ാനം
        C:-Location of such goods with the supplier
വിതരണ�ാര�മായി അ�രം സാധന��െട�ാനം
        D:-Location of such goods at the time of delivery to the recipient
സ�ീകർ�ാവിന് െഡലിവറി സമയ�് അ�രം സാധന��െട�ാനം
        Correct Answer:- Option-D
Question98:-The place of supply of services, directly in relation to an immovable property (located in India) is
ഒ��ാവര സ��മായി (ഇ��യിൽ�ിതിെച��ത്) േനരി�് േസവന�ൾ വിതരണം െച���ലം
        A:-Location of the Service Provider
േസവന ദാതാവിൻെറ�ാനം
        B:-Location of the service recipient
േസവനം സ�ീകർ�ാവിൻെറ�ാനം
        C:-The Place from which the service is provided
േസവനം നൽ���ലം
        D:-Location of the immovable property
�ാവര സ��ിൻെറ�ാനം
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        Correct Answer:- Option-D
Question99:-Mr. Y. sought for RTI with respect of the GST Returns filed by XYZ Ltd. in 2018-19. He was requested to remit Rs. 1000 towards the fees
and other charges plus applicable GST. What is the GST he has to pay?
2018-19-ൽ XYZ ലിമി�ഡ് ഫയൽ െച� GST റിേ��മായി ബ�െ��്  RTI �ായി മി. Y  ഫീ�ം ചാർ�ക�ം �ടാെത ബാധകമായ GST �ം ആയി 1000 �പ അട�ാൻ അഭ�ർ�ി�. അവൻ
അടേ�� GST എ�ാണ്?
        A:-Nil because fees of RTI is exempt from GST
വിവരാവകാശ�ി�� ഫീസ് GST യിൽ നി�് ഒഴിവാ�ിയതിനാൽ ഇ�
        B:-Rs. 180
180 �പ
        C:-Rs. 120
120 �പ
        D:-Rs. 50
50 �പ
        Correct Answer:- Option-A
Question100:-Place of supply is defined under which of the following Act?
വിതരണ�ലം താെഴ�റ�� ഏത് നിയമ�ിന് കീഴിലാണ് നിർവചി�ിരി��ത്?
        A:-CGST
CGST
        B:-SGST/UTGSAT
SGST/UTGSAT
        C:-IGST
IGST
        D:-GST compensation to states Act
സം�ാന�ൾ�് GST ന�പരിഹാരം നിയമം
        Correct Answer:- Option-C
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